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Geachte mevrouw Kayadoe, 
 

 

Op 10 juli jongstleden heeft u schriftelijke vragen (RvO, art. 41) gesteld over de voortgang van de 
afhandeling van de schade aan het wegdek van de Middenmolendijk ter hoogte van de 
woningbouwontwikkeling in Het Zand. De antwoorden op uw vragen leest u in deze brief. 
 
Vraag 1. 
In de beantwoording van de vragen van 28 oktober 2021 staat vermeld dat de aannemer aansprakelijk is 
gesteld, heeft de aannemer de aansprakelijkheid aanvaard? Zo ja, heeft dit als gevolg dat het de 
verantwoordelijkheid is van de aannemer om het wegdek te herstellen? Indien het de 
verantwoordelijkheid van de aannemer is, wat is de uiterste termijn dat dit gerealiseerd moet zijn? Zo 
nee, waarom niet? 
 
Antwoord: 
Nee, de aannemer heeft de aansprakelijkheid tot nu toe niet aanvaard. Onder andere omdat ook andere 
partijen tegelijkertijd op de locatie en aan de weg hebben gewerkt. Wij zijn hierover nog wel in 
onderhandeling. Omdat herstel van het wegdek daarop niet kon wachten, hebben wij hier zelf opdracht 
voor gegeven.  
 
Vraag 2.  
Er is een nulmeting uitgevoerd voor de aanvang van de werkzaamheden, inmiddels zijn de 
werkzaamheden afgerond, heeft er een meting en vergelijking inmiddels plaatsgevonden? Zo ja, wat zijn 
hiervan de resultaten? Zo nee, waarom niet? 
 
Antwoord: 
Nee, er heeft geen eindschouw plaatsgevonden. Vooral omdat de schade aan het wegdek inmiddels al is 
hersteld. Een eindschouw is voor het verhaal van (een deel van) de gemaakte kosten niet nodig. Verder 
zijn wij van plan om de gehele Middenmolendijk opnieuw in te richten. Een eindschouw is ook om die 
reden minder zinvol.  
 
 
  



  
  

 
 
 
   

 
 
 
Vraag 3.  
Wanneer staat er in de planning om het wegdek van de Middenmolendijk in goede staat te herstellen? 
 
Antwoord: 
De herstelwerkzaamheden zijn al afgerond. Wij verwachten de hiervoor genoemde herinrichting van de 
Middenmolendijk in de tweede helft van 2024 te kunnen starten. Dan is de hellingbaan van de 
Middenmolendijk naar Het Zand ter hoogte van de Huizingastraat namelijk gerealiseerd. Verder moeten 
wij nog een definitief besluit nemen over het maken van een aansluiting ter hoogte van de rotonde 
Vondellaan-Vlietlaan. 
 
 
Hoogachtend, 
Het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 
 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
 
 
Dhr. H.W.J. Klaucke Dhr. C.A. Oosterwijk  


